
 
 

UCHWAŁA NR XI/83/2025 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czarna na rok 2025”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.) oraz po uzyskaniu opinii: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ustrzykach Dolnych, 

- Społecznego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Sanoku, 

- Bieszczadzkiej Organizacji Ochrony Zwierząt w Ustrzyk Dolnych, 

- Koła łowieckiego OHZ Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne (obwód nr 212), 

- Koła łowieckiego „Żbik” Ustrzyki Dolne, 

- Koła łowieckiego „Gawra” Lutowiska. 

Rada Gminy Czarna 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czarna na rok 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 lutego 2025 r.

Poz. 910



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czarna 

 
 

Barbara Borukało 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 910



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/83/2025 

Rady Gminy Czarna 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

 NA TERENIE GMINY CZARNA NA ROK 2025  

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czarna, 

2) „Gabinecie weterynaryjnym” – należy przez to rozumieć „Usługi weterynaryjne „SKIWET” lekarz 
weterynarii Szymon Skiba, 38-710 Czarna Górna 72, 

3) „Fundacji Bieszczadzkiej Organizacji Ochrony Zwierząt” należy przez to rozumieć Fundację Bieszczadzką 
Organizację Ochrony Zwierząt, ul. 29 Listopada 26, 38-700 Ustrzyki Dolne, 

4) „Gospodarstwie rolnym” – należy przez to rozumieć gospodarstwo prowadzone przez rolnika Panią Danutę 
Zawada, 38-710 Michniowiec 15, 

5) „Programie” – Należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarna na rok 2025”. 

§ 2. Gmina realizuje „Program” za pomocą własnych sił i środków oraz przy pomocy podmiotów 
wymienionych w niniejszym programie, na podstawie zawartych z tymi podmiotami umów lub porozumień. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. Celem wprowadzenia „Programu” jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli 
dla zwierząt; 

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

3) zapobieganie zachorowaniom na wściekliznę; 

4) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację 
bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach; 

5) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 4. 1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, tj. przebywającymi na terenie Gminy Czarna bez opieki, 
obejmuje okresowe odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Czarna w zależności od zaistniałej 
potrzeby, realizowane w następujący sposób: 

1) odławianiem bezdomnych zwierząt zajmować się będzie uprawniony podmiot, w którego zakresie działania 
jest odławianie zwierząt; 

2) odłowione bezdomne zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska prowadzonego przez 
Fundacje Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt zlokalizowana na terenie nieruchomości o nr ewid.: 
56 położonej w miejscowości Wojtkowa, celem umieszczenia ich w tym schronisku. 

Czasowe przetrzymywanie zwierząt odłowionych przed ich umieszczeniem w schronisku jest 
dopuszczalne w następujących przypadkach: 

a) w przypadku zwierząt stanowiących poważne zagrożenie, które przewozi się niezwłocznie do miejsca 
czasowego przetrzymywania przed ich przewiezieniem do schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 910



b) na czas niezbędny do odnalezienia właściciela zwierzęcia (kiedy okaże się, że zwierzę jest zagubione 
a nie bezdomne) lub na czas niezbędny na poszukiwanie nowego właściciela dla zwierzęcia 
bezdomnego. 

Miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt bezdomnych będzie zapewnione przez Fundację 
Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt, ul. 29 Listopada 26, 38-70 Ustrzyki Dolne; 

3) odłowionym zwierzętom umieszczonym w schronisku lub w miejscu czasowego przetrzymywania 
zapewnione będą właściwe warunki bytowania, wyżywienia i opieki weterynaryjnej; 

4) odławianie, przewożenie i umieszczanie zwierząt bezdomnych w schronisku lub w miejscu czasowego 
przetrzymywania będzie realizowane w oparciu o umowę zawartą przez Wójta Gminy Czarna z Fundacją 
Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt, ul. 29 Listopada 26, 38-700 Ustrzyki Dolne, prowadzącą 
schronisko dla zwierząt bezdomnych zlokalizowane na terenie nieruchomości o nr ewid.: 56, położonej 
w miejscowości Wojtkowa.. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie będzie następować poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących wpisanych na liście opiekunów; 

b) opiekę weterynaryjna zleconą przez Gminę w razie potrzeby „Gabinetowi weterynaryjnemu”. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane w sposób zwyczajowo przyjęty 
i odbywa się poprzez: 

1) informowanie o możliwości przygarnięcia zwierząt bezdomnych za pośrednictwem strony internetowej, 
w zależności od potrzeb w sposób stały lub czasowy; 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez „Fundację Bieszczadzka Organizacja 
Ochrony Zwierząt” jako podmiotu przekazującego do adopcji oraz poprzez osoby zainteresowane 
przygarnięciem zwierząt bezdomnych, jeżeli są one zdolne zapewnić im należyte warunki bytowe. 

4. Zwierzęta gospodarskie bezdomne lub czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi za taktowanie 
ich niezgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt zostaną przekazane do „Gospodarstwa rolnego” 
wskazanego w § 1 pkt 4. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie w ramach umowy zawartej z „Fundacją Bieszczadzka Organizacja Ochrony” oraz we 
współpracy z „Gabinetem weterynaryjnym”. 

§ 5. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1) sterylizację albo kastrację bezdomnych psów i kotów, które zostały wyłapane i przekazane do schroniska; 

2) usypianie ślepych miotów pochodzących od zwierząt bezdomnych, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy 
o ochronie zwierząt, które realizowane będzie 

w ramach umowy zawartej z „Fundacją Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt”, oraz we 
współpracy z „Gabinetem weterynaryjnym”. 

§ 6. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt obejmuje: 

1) propagowanie zastosowanych rozwiązań na tablicach ogłoszeń; 

2) współpracę z organizacjami zajmującymi się bezdomnością zwierząt; 

3) propagowanie wśród mieszkańców przeprowadzania zabiegów sterylizacji psów i kotów, które zapobiegają 
nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych. 

§ 7. Przy odławianiu i sprawowaniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami zapewniona będzie pomoc 
lekarsko-weterynaryjna. Zwierzę bezdomne, które skaleczy człowieka, zostanie odłowione i przekazane na 
obserwację weterynaryjną zgodnie z zaleceniem Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 8. 1. „Program” będzie realizowany ze środków finansowych z budżetu Gminy w kwocie zarezerwowanej 
na 2025 rok w wysokości 9 350,00 złotych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 910



2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w następujący sposób: 

a) sterylizacja/kastracja bezdomnych zwierząt – 800,00 złotych, 

b) dofinansowanie do kosztów sterylizacji/kastracji zwierząt – 250,00 złotych, 

c) szczepienie ochronne/odrobaczanie bezdomnych zwierząt – 300,00 złotych, 

d) usypianie ślepych miotów – 300,00 złotych, 

e) odławianie bezdomnych zwierząt – 7150,00 złotych, 

f) dokarmianie bezdomnych/wolnożyjących zwierząt 300,00 złotych, 

g) zapewnienie opieki o której mowa w § 4 ust. 4 i 5 – 250,00 złotych. 

3. Środki finansowe zaplanowane na realizację „Programu” mogą ulec przesunięciom. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czarna 

 
 

Barbara Borukało 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 910


	UCHWAŁA NR XI/83/2025 RADY GMINY CZARNA z dnia 17 lutego 2025 r.
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	tir. - (6)
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY CZARNA NA ROK 2025
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8




		2025-02-21T13:49:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




